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1. JAARREKENING
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.1 Balans per 31 december 2O21
(Na resultaatbestemming)

31 december 2021

ACTIVA € €

Vaste activa

€

31 december 2020

€

188.000

1.210

Materiële uaste actiua

Bedrijfsgebouwen en -terreinen

Inventaris

Financiële vaste activa

Overige effecten

Overige vorderingen

Vlottende activa

Vorderingen

Belastingen

Overige vorderingen

Liquide middelen

Totaal activazijde

193.000

901

13.623.525

774.250

2t.4L6

193.901

L3.797.775

2I.416

6.228.426

20.241.518

13.477.763

26.395

2.245

189.210

L3.477.763

28.640

4.L56.287

17.851.900
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.1 Balans per 31 december 2O2L
(Na resultaatbestemming)

31 december 2021

PASSIVA €

vermogen
Stichtingskapitaal

Bestedingsreserve

Henryaa rderin gsreserve

14.550.346

4.794.094

116.000

L9.460.440

€€

31 december 2020

€

Langlopende schulden
Toegezegde subidies

Kortlopende schulden
Handelscrediteuren

Toegezegde subsidies

Overlopende passiva

Totaal passivazijde

254.000

516.600

t0.478

254.000

527.078

20.24L.5L8

14.167.815

2.733.802

111.000

300.750

22

529.5r4
8.997

t7.0L2.617

300.750

538.533

17.851.900
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.2 Staat van baten en lasten over 2021

Resultaat beleggingen

Kosten beleggingen

Saldo

Rentebaten

Baten

Afschrijvingen materiële vaste activa

Huisvestingskosten

Subsidies

Organisatiekosten

Lasten

Resultaat

202t 2020

€ €

t.377.059

55.958

2.763.776 1.321.101

25 379
2.763.80t 1.321.480

2.824.696

60.920

309

15.941

257.632

47.096

687

-38.607

789.235

42.000
320.978 793.3ts

2.442.823 528.165
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.3 Toelichting op de jaarrekening

ALGEMEEN

Organisatie
Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst, statutair gevestigd te Amsterdam is
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 4tt9826l.

Doelstelling
Het doel van de stichting is het bevorderen van de belangen van de Nederlandse Vaaft, het bevorderen
van de belangstelling voor de vaart en de zorg voor diegenen die daarb'rj zijn betrokken of zijn betrokken
geweest, een en ander in de meest ruime zin van het woord.

De stichting is door de belastingdienst bestempeld als een Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI)

GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING

Algemeen
De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de
desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva
opgenomen tegen nominale waarde.

Materiële vaste activa
De onroerende zaak wordt gewaardeerd op waardering volgens de Wet Onroerende Zaken. Hierop wordt niet
afgeschreven. Waardestijgingen ten opzichte van een waarde van de onroerende zaak van € 77.000 worden
direct ten gunste van het eigen vermogen in een henvaarderingsreserve venalerK.

De kunstcollectie is vrijwel geheel langdurig in bruikleen gegeven aan de Vereeniging Nederlandsch
Historisch Scheepvaartmuseum te Amsterdam en niet gewaardeerd in de balans.

Met aanwijsbare verplichtingen en risico's wordt rekening gehouden in de vorm van voozieningen

Afsc h rrl-vi n g sperce nta g es :

Inventaris 20 en 33,33 o/o

Financiële vaste activa
Vorderingen

De vorderingen op en leningen aan deelnemingen alsmede de overige vorderingen worden bij eerste
verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamoftiseerde
kostprijs, welke gelijk zijn aan de nominale waarde, onder aftrek van noodzakelijk geachte vooaieningen.

De effecten worden gewaardeerd tegen beurskoers ultimo boekjaar. Koersresultaten, inclusief stockdÍvidend,
zowel gerealiseerd als niet gerealiseerd, worden in de staat van baten en lasten venarerkt.

Vorderingen
De kortlopende vorderingen betreffen de vorderingen met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden bij
eerste venruerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamoftiseerde
kostprijs. De reële waarde en geamoftiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk
geachte voozieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen
worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

-6-
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.3 Toelichting op de jaarrekening

Liquide middelen
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Langlopende schulden
De langlopende schulden betreffen toegezegde subsidies met een looptijd van langer dan één jaar. Het
gedeelte van toegezegde subsidies dat betrekking heeft op het komende boekjaar, is opgenomen onder de
koftlopende schulden.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden betreffen de toegezegde subsidies met een looptijd kofter dan één jaar. Deze
worden opgenomen tegen het bedrag waartegen de subsidie dient te worden betaald.

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen
De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd tegen
nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen
De bepaling van het resultaat vindt plaats op basis van historische kosten. Baten en lasten worden
toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij
op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het
einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend
zijn geworden.

Lasten
De lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zU betrekking hebben.

Afschrijvingen
De afschr'tjvingen zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschafiruaarde, op basis van de
vemachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van de vaste activa zijn begrepen
onder de afschrijvingen.

Opbrengst beleggingen
Het dividend bestaat uit het onWangen dividend inclusief ingehouden buitenlandse dividendbelasting. Als
interest bank wordt verantwoord de aan het boekjaar toe te rekenen interest uit hoofde van bU de bank
in deposito gegeven c.q. uit hoofde van de rekening-courant te vorderen gelden. Gerealiseerde en
ongerealiseerde koersresultaten worden eveneens hieronder venarerkt.

Subsidies en contributies
De ten laste van het resultaat gebrachte subsidies betreffen de in het boekjaar toegezegde subsidies.
Vooaover deze nog niet zijn uitbetaald, worden zij als langlopende of kortlopende schuld opgenomen

-7 -
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.4 Toelichting op de balans

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa
Het verloop van de materiële vaste activa wordt als volgt weergegeven

Bedrijfs-
gebouwen en

-terreinen

€

Inventaris Totaal 2021

€ €

6.552

-5.342
194.552

-5.342

Aanschafiryaarde (inclusief herwaardering)

Cu mu latieve afschrijvingen

Boekwaarde per 1 januari

Henruaarderingen

Afschrijvingen

Mutaties 2021

Aanschafilraarde

Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december

Overige vorderingen
Lening Stichting School at Sea

188.000

188.000

5.000

5.000

193.000

193.000

6.552
-5.651

r.2to 189.210

-309
5.000

-309

-309 4.691

199.552

-5.651

193.901901

De bedrijfsgebouwen en- terreinen hebben betrekking op de begane grond van Schippersgracht 9 te
Amsterdam. De W.O.Z.- waarde is € 193.000.

Financiële vaste activa

3r-r2-202r 3t-t2-2020
€ €

Overige effecten
Aandelen en aandelenfondsen

Obligaties en obligatiefondsen
11.090.985

2.532.540

13.623.525

174.250

10.906.496

2.57L.267

L3.477.763

De lening is verstrekt op 29 november 202t. De Lening word in 10 jaar afgelost.

De aflossingsverplichting voor het komende boekjaar bedraagt € 15.165. Het rentepercentage bedraagt
3,05o/o per jaar.
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.4 Toelichting op de balans

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Belastingen
Ingehouden dividendbelasting

Overige vorderingen
Vooruitbetaalde verzekering

Liquide middelen
ABN-AMRO Bank 310

ING Bank 301252

ABN-AMRO Beleggers Liquiditeiten 313

lnsinger 727

Insinger USD 727

ABN-AMRO Bank vermogensspaarrekening

Insinger Spaarrekening 092

3l-t2-202t 3t-t2-2020
€ €

2t.416 26.395

2.245

62.202

992.974

1.490.009

L.294.620

354

I.388.267

1.000.000

6.228.426 4.L56.287

74.739

998.688
t.IL4.725

34.s66

327

L.933.242

-9-
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i4.550.346 14.167.815

De inflatiecorrectie over 202L is 2,70o/o (2020: 1,30o/o), op basis van de index: "CPI, alle huishoudens 2015"

3t-t2-202L 3t-L2-2020
€ €

Bestedingsreserve
Bestedingsreserve 4.794.094 2.733.802

2021 2020

€ €
Bestedíngsreserue

Stand per 1 januari

Bestemming resultaat boekjaar

Inflatiecorrectie

Stand per 31 december

Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.4 Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Vrij besteedbaar vermogen

Stichtingskapitaal
Stand per 1 januari

Inflatiecorrectie

Stand per 31 december

Herwaarderingsresere
Stand per 1 januari

Mutatie

Stand per 31 december

202t
€

14.t67.8t5
382.531

2.733.802

2.442.823
-382.531

111.000

5.000

116.000

2020

€

13.985.997

181.818

2.387.455

528.165
-181.818

71.000

40.000

111.000

4.794.094 2.733.802

Jaarlijk wordt de inflatiecorrectie op het stichtingskapitaal gedekt uit de bestedingsreserve.

-10-
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm, van 's Lands Zeedienst

1.4 Toelichting op de balans

LANGTOPENDE SCHULDEN

Subsidies
Toegezegde subsidies

Een nadere specificatie is opgenomen in bijlage 3.1

KORTLOPENDE SCHULDEN

Handelscrediteuren
Crediteuren

Overige schulden
Toegezegde subsidies

3t-12-2021 31-12-2020

€ €

254.000 300.750

22

516.600 529.514

Overlopende passiva

Beheer- en adviesloon t0.478 8.997

Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen

Kunstcollectie

De stichting heeft een uitgebreide kunstcollectie in bezit. Deze kunstcollectie is vrijwel geheel in langdurige
bruikleen gegeven aan de Vereeniging Nederlandsch Historisch Scheepvaart Museum te Amsterdam. De

bruikleen overeenkomst ziet er onder andere op toe dat de collectie jaarl'rjks wordt meegenomen in de audit
van de inventaris van de Vereeniging Nederlandsch Historisch Scheepvaart Museum, waarmee de
compleetheid van de in bruikleen gegeven collectie gewaarborgd wordt. De veaekerde waarde van de
kunstcollectie welke niet in bruikleen is gegeven bedraagt € 404.205.

- 11 -
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

Opbrengst beleggingen
Dividend binnenland

Opbrengst antenne

Koersresultaat effecten IG

Koersresultaat effecten ABN

Kosten beleggingen
Kosten beleggingsdienst IG

Kosten beleggingsdienst ABN

Bankkosten IG

Bank- en rentekosten ABN / ING

Rentebaten
Rente ABN Amro Bank

Afschrijvin gen materiële vaste activa
Inventaris

Huisvestingskosten
Onderhoud gebouwen

Gas, water en electra

Vrijval voorziening groot onderhoud

Vaste lasten

Schoonmaakkosten

Subsidies
Subsidies

202L

r43.577

1.931

r.754.t67
925.02t

40.646

7.t38
4LL

12.725
60.920

2020

183.565

1.931

1.067.519

I24.044

€€

2.824.696 I.377.059

47.75L

7.3L0

370

527

55.958

25 379

309 687

11.986

1.280

740

1.935

15.941 -38.607

257.632 789.235
257.632 789.235

1.858

-43.939

1.564

1.910

t2
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Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

1.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

Organisatiekosten
Accountantskosten

Vergaderkosten

Contributies en abonnementen

Kantoorbenodigdheden

Zakelijke verzekeringen

Secretariaatskosten

Doorbelaste organisatiekosten

Porti

Telefoonkosten

Representatiekosten

Computerkosten

Overige kosten derden

AMSTERDAM,

Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands ZeedÍenst

Namens deze,

De heer R.A. Boogaard (voozitter)

€€

202t 2020

11.954

2.857

3.775

r.252
2.t40

27.570
-11.812

L54

642
4r4

7.9L4

1.140

42.000

rt.46t
5.276

3.002

385

2.245

28.762

-13.0s6

624

417

7.980

47.096

-13-
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2. OVERIGEGEGEVENS

L4

Paraaf voor waarmerking



Stichting Vaderlandsch Fonds ter Aanm. van 's Lands Zeedienst

2. Overige gegevens

2.1 Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

De controleverklaring van de onafhankelijke accountant is opgenomen op de volgende pagina

15
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3. BIJTAGEN

16

Paraaf voor waarmerking



Bijlage 3.1 Overzicht subsidies

2009

Universiteit Leiden Lentoel Zegechiedenis

sMF 2014.08

2074

MarHisData (2015-2020 € 6.000 per jaar)

stand Toegekende Uitbetaalde
subsidies

lngetrokken

subsidies

13.778

25.000

5.000

5.000

1.500

2.500

3.000

stand
pet 17/12

10.600:
10.600

7.500

7.500

1.500

39.500

10.000

5.000

16.000

1.500

2015

Maritime Daigner Arvard (2016-2020 5 jaar)

2fl8
St Lerstcl Zegcchiedenis Intern. Fellows
StgMMR
Zuiderze mu*um Visserii register

Digitalisering koggen
Waterscouting Musinga Rijn

2079

Museum Alkmaar Vm de Velde
Stmmmachine Museum
Huygens ING Zevarenden
Srg Fellorvs HSM 2020-202.1

SMF en de Redders

Zemmsvrouwen
NML
Scouting Musinga fujn
Scouting Caspar di Roble

2020

Johan de Wit
tsISM

De Wilde Vaut
Ned stoon museum
Stg Stooruleepboot Noordze
Zeuws Maitiem MuZeum
BBZ:2

Zeuws Muitiem Museum
Stg Vtrborgm Stad- Dordtse Bagger

Marhisdata
Stichtint Zuidsze Museum
Vm Vlissingen

STG W. Froude
Scouting Triton
Scouting bdon vil Pallandt
Scouting Stierop
Scouitng Caspar di Robl6
Stg Vetamen lNt.
Podcast Amstsdam op STOOM
Amterdam Museum
Atlas oÍ Mutual Hertitage
Atlas van de Trekvauten
Linschoten Vueniging
Sterke Yerke

KHMW
Stedelijk Musem Alkmau
Stg Enviu
Lerstoel lciden
Enkhuizq Zevaatschool
Stg ljopena, Napoleon van de Stoom
VU, Risky Businas
NTR" Hart vm Neduland
ZKKNL
Mar Academie Harlingen Valboot
Enkhuizs Zevaartschool, dek Kaatje

per lll subsidies

€ €

73.77A

13.718

5.600

5.600

65.000

25.000

15.000

10.000

10.000

5.000

7.500

10.000

10.000

€€

sMF 2014.16 -5.000

7.000

sMF 18.06

sMF 18.17

sMF 18.22

sMF 18.33

sMF 18.41

sMF 19.03

sMF 19.10

sMF 19.17

sMF 19.18

sMF 19.31

sMF 19.44

sw 1,9.47

sMF 19.102

sMF 19.103

7.O00

5.000

40.000

24.000

7.750

7.500

19.500

1.500

1.500

20.000

6.000

7.75D

20.000

18.000

9.500

1.500

7.500

10.000

c01
c5
c6
ct5
a7
c28
c33

sMF 19.35

sMF 19.46

sMF 20.01

sMF 20.04

sMF 20.07

sMF 20.09

sMF 20.100

sMF 20.101

sMF 20.102

sMF 20.104

sMF 20.13

sMF 20.15

sMF 20.17

sMF 20.18

sMF 20.22

sMF 20.25

sMF 20.26

sMF 20.29

sMF 20.30

sMF 20.31

sMF 20.32

sMF 20.33

sMF 20.35

sMF 20.40

sMF 20.41

sMF 20.42

sMF 20.48

w 20.01

113.750

2.800

14.000

2.722

6.720

9.800

72.264

9.500

10.000

5.000

20.000

1.500

1.000

1.500

1.000

1.000

1.000

1.000

2.500

10.000

7.500

7.500

7.750

1.000

5.000

4.500

10.000

10.000

305.000

4.640

3.000

10.000

10.000

15.000

114.000

10.000

2.800

14.000

2.722

6.720

9.800

12.264

9_500

a.ooo

1.000

r.ooo

1.000

10.000

1,.750

1.000

5.000

1.000

1.000

1_000

7.500

7.500

3.500

10.000

5.000

10.000

15.000

10.000

4.640

5.000

114.000

305.000

10.000

408.000632-79(t
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Eijlage 3.1 Overzicht subsidies

2021

Saba Comprehereive school

Kolhorn Ansjovisvaarder
Stichting Musem am de A. Tentoonstelling ode
Sïg Walvisvaadmhuisje
Historisch TijdschriÍt Holland
Museum Vlaudingen
Scouting Nederland 5-iad
Stg Artum, Hoat Moat
Stg Alkmail Historische publicatis
ZKKNI- RSQumt
MMR, compensatie promovendi Corona-vertraging

Johan de Witt ConÍerentie
Volendamse botte6
Stendq Hogcchool
Uitgeverii Verloren
WIC databa*
Stichting Fortrss Museum Loods
Watertalent

Erik Zevaartrhol
Linschoten vereniging
Hydro Motion
TU DelÍt W. Froude
TU Delft W. Froude- SYMP
Wallrurg Pers-Nerebout

Museum't Kromhout
MMR Couden Eeuw Le
Scouting Nederlild
HSlvl, bijdrage jaadiner
KNRM Jaap Pronk, Buitenboord motor

stand
qet uL

Toegekende

subsidies

Uitbetaalde

rubsidies
lngetÍokken

subsidies

stand

pet 3L/12

2.500

2.000

500

€€

sMF 20.38

9MF 27.02

sMF 21.04
gMF 27.07

sMF 21.08

sMF 21.10

sMF 21.100

sMF 21.16

sMF 21.18

sMF 21.19

sMF 2"t.ZZ

sMÍ 21,.24

sMF 21.25

sMÍ 27.29

sMF 21.32

sMF 21.35

sMF 21.36

sMF 2"1.37

sMF 21.44

sMF 21.46

sMF 2"t.47

sMF 21.48

sMF 21.49

sMF 21.50

vF 21.01

vF 21.02

vF 21.03

vF 21.05

w 21.06

5.000

2.500

2.000

500

350

11.500

77.500

5.500

3.500

7.500

20.000

1.500

1.500

6.500

1.000

35.000

21.000

12.000

2.000

500

5.000

2.000

1.000

500

4.000

11.500

76.000

5.000

9.000

5.000

350

11.i00
77.500

5.500

3.500

830.264

7.500

4.000

20.000

1.500

1.500

6.500

1.000
35.000

21.000

8.000

2.000

500
5.000

2.000

1.000

500
4.000

11.500

76.OOO

5.000

9.000

305.OOO

317.296 73.218 n0.600330.850

Waaryan oogenomen onder lanelooend:
SMF 19.17 Huygms ING Zevrenden
SMF 19.18 StgFellows HSM 2020-2024
SMF 20.29 KHlvÍVV

SMF 20.01 Milhisdata 2021-2025

SMF 20.32 Lrerstcl 2021-2024

SMF 21.37 Watertalent

SMF21.100 ScoutingNedertmdàO22-2126

10.000

12.000

1.500

12.000

152.500

4.000

62.O00

254-000
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Bijlage 3.2 Overzicht vermogensontwikkeling

Overzicht eigen vermoqen

Stand vermogen per 1 januari

Opbrengst beleggingen (incl. rente)

OveÍige oPbrengsten

Subsidies

Overige lasten

AfschrÍvingen
Herwaarderingen
Stand vermogen per 31 december

Belessinssresultaat effectenportefeuille inclusief liquiditeiten

Beleggingsresultaat in % van vêrmogen per I januari

CumulatieÍ (2017 = 100)

Gemiddeld op jaarbasis sinds 2017

Stamkapitaal

Stand per 1 januari

lnflatiecorrectie
Stamkapitaal gecorrigeerd voor inf latie

Herwaarderin gsreserve

Bestedingsreserve

u.0Lz.6L7
2.824.72r

16.444.4s2
t.377.438

!5.207.323
-535.005

202t 2020

7A9.235

59.351

687

40.000

L7.0!2.617

4,4%

L24,8%

6,1%

L4.L67.8!5

111.000

2.733.807

2019

!4.48A.4L7
2.219.988

20.185

222.900

79.563

19.O00

201a 2íJ17

15.046.263

697.o94

257.632
123.957

309

5.000

675

116.840

LO2.9t2

649

36.500

-3,s%

LoI,t%
3,O%

466.435

84.450

649

15.500

4,6%

10'4,6%

5,2%

L3.22t.260
182.453

13.403.713

1s.500

1.788.110

19.460.440 16.444.4s2 14.48A.417 t5.207.323

16,6%

L41,4%

8,3%

14.!67.8t5
382.531

14.550.346

116.000

L5,3%

Lt6,4%
s,5%

13.985.997

181.818

13.631.576

354.42L
13.403.713

227.863
13.985.997

71.000

2.387.455

13.631.576

52.000

ao4.a41
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